
 

Z Á P I S

ze 4. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 9.8.2010

Přítomno :  6 zastupitelů, dle prezenční listiny
Omluvena :  Hana Čápová
Dále přítomno:  9 občanů, dle prezenční listiny

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
26.7.2010.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:
1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Uzavření kupní smlouvy Obec Radimovice x Jiří Procházka (odkoupení části  
         p.p.č.174/34 v k.ú. Radimovice u Sychrova)
4.      Rozpočtové opatření – 2. úprava rozpočtu obce Radimovice
5.      Stanovení úkolů pro finanční a kontrolní výbor
6.      Mimořádná inventarizace majetku obce k 15.10.2010
7.      Výstavba archivu obce Radimovice
8.      Informace o průběhu stavebních prací v obci (zateplení budovy OÚ, chodník, 
          komunikace, mlatová cesta, úprava veřejného prostranství – zahradnické práce, dešťová 
          kanalizace, uložení do země datových kabelů Telefónica O2 CZECH Republic, uložení 
         rozvodů veřejného rozhlasu do země)
9.      Výstavba veřejného osvětlení u komunikace Bílkovi x Dědkovi včetně zpevnění svahu  
         MK
10.    Uzavření smlouvy o výpůjčce mezi obcí Radimovice a Mikroregionem Jizera
11.    Program obnovy vesnice - aktualizace
12.    Diskuze
13.    Závěr

Program byl doplněn o body:
• Motivační  program  obce  Radimovice  –  schválení  permanentky  pro  Bradáčovi  a 

Svátkovi.
• Komunitní plánování sociálních služeb.
• Vyřazení nepotřebného majetku.
• Nákup úřední desky.

Zapisovatelkou byla určena : Mgr. Dagmar Šrytrová
Ověřovatelé zápisu : Tomáš Rulec, Ing. Jiří Lesse

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

2.   Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva

• Usnesení č. 20/2010 – splněno (smlouva o dílo na akci Zateplení a fasáda OÚ – II. 
etapa)

Zápis č.4 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.8.2010 1



 

• Usnesení  č.  21/2010  –  splněno  (smlouva  na  PD  –  chodník  od  zahradní  techniky 
k parkovišti)

• Usnesení č. 23/2010 – splněno (kupní smlouva s Mgr. Jiřím Bernardem)

• Doplnění prkna u lavičky pod svahem naproti hostinci Konrád – splněno

3. Uzavření kupní smlouvy Obec Radimovice x Jiří Procházka (odkoupení části  
      p.p.č.174/34 v k.ú. Radimovice u Sychrova)

Po několikaletém jednání se podařilo starostovi obce uzavřít s panem Procházkou dohodu o 
dokoupení části jeho pozemku (zpevněná plocha od stávajícího oplocení na východní hranici 
– část místní komunikace a část pozemku od stávajícího oplocení ke komunikaci III. třídy 
obsahující i část nového chodníku na severní hranici)

Usnesení č. 24/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

odprodej  p.p.č.174/72   o  výměře  162 m2,  která  vznikla  oddělením z p.p.č.  174/34  v k.ú. 
Radimovice u Sychrova za 1,- Kč od Jiřího Procházky, Turnov.

a  u k l á d á

starostovi obce uzavřít kupní smlouvu mezi obcí Radimovice a Jiřím Procházkou, Turnov.

Termín:  09/2010
Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

4. Rozpočtové opatření – 2. úprava rozpočtu obce Radimovice

Usnesení č. 25/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření – 2. úpravu rozpočtu obce Radimovice, dle důvodové zprávy. Na straně 
příjmů ve výši 1 385 298,- Kč, na straně výdajů ve výši 1 385 298,- Kč.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

5. Stanovení úkolů pro kontrolní a finanční výbor

Usnesení č. 26/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

p o v ě ř u j e

a) Kontrolní výbor provést kontrolu plnění nájemních smluv

b) Finanční výbor provést kontrolu plnění rozpočtu

a  u k l á d á

Zápis č.4 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.8.2010 2



 

výborům zastupitelstva obce předložit zastupitelstvu obce zápis z provedených kontrol

Termín: 10/2010
Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

6. Mimořádná inventarizace majetku k 15.10.2010

Usnesení č. 27/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

mimořádnou inventarizaci majetku obce k 15.10.2010

a  j m e n u j e

inventarizační  komisi  ve  složení:  Ing.  Lukáš  Holeček  -  předseda,  členové:  Miloslav 
Bělonožník, Hana Brožová a Lucie Vávrová

a  u k l á d á

předložit zastupitelstvu obce zápis z mimořádné inventarizace majetku obce.

Termín: do 15.10.2010
Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

7. Výstavba archivu obce Radimovice

S ohledem na zateplování budovy obecního úřadu bylo na pracovním jednání zastupitelů obce 
Radimovice odsouhlaseno zadání poptávkového řízení a následné objednání výstavby (hrubá 
stavba)  přístavby  budovy  OÚ  pro  potřeby  archivu.  Hrubou  stavbu  je  nutná  realizovat 
z důvodu  dokončení  jednotné  fasády.  Nabídku  předložily  3  stavební  firmy.  Ekonomicky 
nejvýhodnější byla nabídka firmy Regionální stavební, s.r.o.  

Usnesení č. 28/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavřít smlouvu o dílo s firmou Regionální stavební, s.r.o. na hrubou stavu přístavby 
OÚ – archivu na částku 101.264,- Kč, dále s využitím jednotkových cen realizovat 
izolaci a vyrovnání podlahy v místnosti současného archivu, vybourání soklu, dveří a 
výměnu okna včetně parapetů v úklidové místnosti 

b) objednat u firmy GEKON s.r.o. zaměření přístavby – archivu, za cenu obvyklou

Hlasování:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

8.  Informace  o  průběhu  stavebních  prací  v obci  (zateplení  budovy  OÚ,  chodník, 
komunikace,  mlatová  cesta,  úprava  veřejného  prostranství  –  zahradnické  práce, 

Zápis č.4 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.8.2010 3



 

dešťová  kanalizace,  uložení  do  země  datových  kabelů  Telefónica  O2  CZECH 
Republic, uložení rozvodů veřejného rozhlasu do země)

Starosta  podal  podrobné informace  o průběhu stavebních prací  včetně souvisejících změn 
před dokončením (uložení kabelů O2 do země – odstranění vrchního vedení, přeložka kabelů 
v tělese  chodníku,  pokládka  žulové  přídlažby  místo  realizace  dešťové  kanalizace,  uložení 
vrchního vedení rozhlasu do země (tělesa chodníku)). Při zaměřování nových vstupních dveří 
do budovy OÚ bylo nutné vyřešit  finální povrch podlahy.  Současné betonové teraso bylo 
značně  nerovné  a  nezajišťovalo  by  těsnost  a  řádnou  funkci  dveří.  Byli  osloveni  3 
potencionální  dodavatelé,  nejvýhodnější  z časového  i  finančního  hlediska  byla  nabídka 
Regionální  stavební,  s.r.o.  –  bourací  práce,  vyrovnání  podkladu,  pokládka  dlažby  –  dle 
cenových nabídek bude zadána v 08-09/2010.  Dále bude nutné zakoupit a namontovat nové 
osvětlení vchodu a budovy OÚ. Dle průzkumu trhu nejvýhodnější nabídka je od dodavatele 
EXX s.r.o., montáž KOREŇ ELEKTRO s.r.o. Část chodníku, která se nachází na pozemcích 
Libereckého kraje a ostatních vlastníků je nutné převést na obec Radimovice.

Usnesení č. 29/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

objednat u firmy Regionální stavební, s.r.o. vybourání stávající podlahy a provést vyrovnání 
podkladu pro pokládku dlažby v přízemí budovy obecního úřadu. Pokládku dlažby objednat 
podle nejnižší nabídkové ceny na základě nabídek dodavatelů. Svítidla na fasádu budovy OÚ 
objednat u firmy  EXX s.r.o., montáž svítidel u firmy KOREŇ ELEKTRO s.r.o. 

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 30/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e  

přijetí daru 

části p.p.č. 269/1 o výměře 160 m2 nově označená jako p.p.č. 269/3, ostatní plocha, využití 
ostatní  komunikace,  části p.p.č. 258/1 o výměře 281 m2 nově označená jako p.p.č. 258/3, 
ostatní plocha, využití ostatní komunikace, části 258/1 o výměře 72 m2 nově označená jako 
p.p.č.258/4, ostatní plocha, využití ostatní komunikace, vše v k.ú. Radimovice u Sychrova, 
obec Radimovice evidované na listu vlastnictví  č. 266 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
oddělená geometrickým plánem č. 376-6095/2010, ze dne 6.8.2010 od Libereckého kraje se 
sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, hodnota daru činí 8 977,- Kč.

a  u k l á d á

starostovi uzavřít s Libereckým krajem darovací smlouvu.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Zápis č.4 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.8.2010 4



 

Usnesení č. 31/2010
Zastupitelstvo obce po projednání  

s c h v a l u j e

odprodej  p.p.č.15/2  o  výměře  60  m2,  která  vznikla  oddělením  z p.p.č.  15  vše  v k.ú. 
Radimovice u Sychrova na základě geometrického plánu č. 376-6095/2010 ze dne 6.8.2010, 
za cenu dle znaleckého posudku od manželů Aleny a Jaroslava Bursových, Radimovice.

a  u k l á d á

starostovi obce uzavřít kupní smlouvu mezi obcí Radimovice a manželi Alenou a Jaroslavem 
Bursovými, Radimovice.

Termín:  09/2010
Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

9. Výstavba  veřejného  osvětlení  u  komunikace  Bílkovi  x  Dědkovi  včetně  zpevnění 
svahu MK

Firma  REKUPER SYCHROV, s.r.o.  nabídla  bezplatně  3  ks  osvětlovacích  lamp,  které  je 
možné  umístit  na  cestě  od  Bílkových  k  Dědkovým.  Žádost  o  veřejné  osvětlení  ve  svém 
otevřeném dopise  adresovala  v  zimních  měsících  paní  Dědková.  Starosta  navrhuje  využít 
nabídky  firmy  REKUPER  SYCHROV,  s.r.o.  a  veřejné  osvětlení  realizovat.  Na  základě 
průzkumu  trhu  navrhuje  zakázku  realizovat  s firmou  KOREŇ  ELEKTRO  s.r.o.  dle 
předložené nabídky, betonáž patek pro svítidla REGIONÁLNÍ STAVEBNÍ, s.r.o.

Usnesení č. 32/2010 
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

výstavbu veřejného osvětlení  v úseku Bílkovi  x  Dědkovi.  Realizaci  díla  objednat  u  firem 
REGIONÁLNÍ STAVEBNÍ, s.r.o., KOREŇ ELEKTRO s.r.o.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

10. Uzavření smlouvy o výpůjčce mezi obcí Radimovice a Mikroregionem Jizera

Usnesení č. 33/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

zveřejnit  záměr  výpůjčky  mezi  obcí  Radimovice  a  Mikroregionem  Jizera  na  část  p.p.č. 
174/10, 174/72, 258/3, 258/4, 15/2, 174/2, 257/6, 256/1, 269/3, 174/67, 252/2, 188/19 p.č. st. 
181  vše  k.ú.  Radimovice  u  Sychrova,  obec  Radimovice,  kde  je  realizován  chodník, 
komunikace,  mlatová  cesta,  zeleň,  mobiliář,  zahradní  technika  v rámci  projektu  „Obnova 
místních komunikací a zeleně v Mikroregionu Jizera“

a  u k l á d á

Zápis č.4 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.8.2010 5



 

starostovi  obce  následně  podepsat  smlouvu  o  výpůjčce  mezi  obcí  Radimovice  a 
Mikroregionem Jizera.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

11. Program obnovy vesnice - aktualizace

Program obnovy vesnice je strategický dokument obce, který je mimo jiné podkladem pro 
poskytnutí  dotací.  Program obnovy vesnice je platný do konce roku 2010. Aktualizace je 
navržena do roku 2014.

Usnesení č. 34/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

aktualizaci č. 2 Místního programu obnovy vesnice do roku 2014.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

12. Motivační  program  obce  Radimovice  –  schválení  permanentky  pro  Bradáčovi  a 
Svátkovi

Usnesení č. 35/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

přidělení permanentky Petrovi a Marcele Bradáčovým (Pěnčín) a Lence a Petrovi Svátkovým 
(Čtveřín) z Motivačního programu obce Radimovice.

Hlasování:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0

13. Komunitní plánování sociálních služeb

Město Turnov plánuje sociální služby pro všechny spádové obce regionu již od roku 2006. 
Nyní se připravuje druhý komunitní plán.

Usnesení č. 36/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s o u h l a s í

s připojením  obce  Radimovice  ke  komunitnímu  plánování  sociálních  služeb  ve  správním 
obvodu Turnova jako obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

Zápis č.4 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.8.2010 6



 

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

14. Vyřazení nepotřebného majetku

V souvislosti s výstavbou archivu a nové fasády jsou navrženy k likvidaci plechové skříně, 
které byly v archivu. Z úřední desky bude odňato sklo a deska bude sloužit jako informační 
tabule na návsi.

Usnesení č. 37/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

vyřazení nepotřebného majetku obce Radimovice: plechové skříně z archivu. Způsob využití: 
nabídka k odprodeji  za částku 250,-  Kč/ks.  V případě,  že se nenajde kupec do 10.9.2010, 
budou plechové skříně odvezeny do sběrny kovového odpadu.

Hlasování:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

15. Nákup úřední desky

Usnesení č. 38/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

v případě volných finančních prostředků zakoupení úřední desky, která bude přimontována na 
fasádě budovy OÚ, na základě průzkumu trhu od ekonomicky nejvýhodnějšího dodavatele 
(velikost minimálně 28xA4).

Hlasování:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

16. Diskuze

• Ing. Šrytr

Na přístřešku k bytu do nájemního bytu je popraskaná střešní krytina a neestetické žlaby a 
svody.  Bude  objednána  jejich  výměna  na  základě  průzkumu  trhu,  nejvýhodnější  nabídka 
dodavatel Jaromír Stránský, Turnov, IČ:3167375. 

Usnesení č. 39/2010 
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

výměnu střešní krytiny, žlabů a svodů na přístřešku vchodu do nájemního bytu v budově čp. 
47. Realizaci díla objednat u firmy Jaromír Stránský, Turnov, IČ:3167375.

Zápis č.4 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.8.2010 7



 

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

• P. Bělonožník

Žádost o osazení 1 ks stožáru veřejného osvětlení podél nově budované komunikace v lokalitě 
č. 13 mezi Švejdovými a Bělonožníkovými.

 Ing. Šrytr

Stožár veřejného osvětlení lze osadit v případě volných finančních prostředků obce. 

Usnesení č. 40/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

v případě volných finančních prostředků osazení stožáru veřejného osvětlení včetně svítidla 
v lokalitě  č.  13  (u  Bělonožníkových).   Dodávku a  montáž  provede  firma  s nejvýhodnější 
nabídkou na základě průzkumu trhu.

Hlasování:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

• Ing. Šrytr

ČSAD Liberec oznamuje změnu akcií. Starosta navrhuje prodej akcií v době, kdy akci prodá 
Město Liberec. ČSAD Liberec nabízí 450,- Kč za 1 akcii.

Usnesení č. 41/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

prodej akcí ČSAD Liberec za částku minimálně 450,- Kč za 1 akcii v okamžiku, kdy prodej 
schválí Zastupitelstvo Města Liberec.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

 

• Ing. Šrytr

V neděli 8.9.2010 výjezdová jednotka obce Radimovice jela pomoc do oblastí postižených 
sobotní  povodní (obec Mníšek, Nová Ves,  Chrastava).  Starosta navrhuje oslovit  konkrétní 
obec s nabídkou pomoci a zajistit 1-2 bagry včetně nákladního vozidla.

 Ladislav Dvořák 

Navrhuje oslovit  obec Mníšek, kde byla  výjezdová jednotka a pokračovat  s pomocí  v této 
obci.

 Ing. Šrytr

Zápis č.4 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.8.2010 8



 

V době  zasedání  zastupitelstva  byl  telefonicky  osloven  starosta  obce  Mníšek  s nabídkou 
pomoci obce Radimovice. Starosta obce Mníšek své požadavky předá obci Radimovice do 
10.8.2010. Následně bude vyhlášena sbírka. Pomoc ve formě 1-2 bagrů + nákladního vozidla 
byla s povděkem přijata.

• Ing. Šrytr

Nabídka ke koupi leteckého snímku obce. Závazné objednávky se přijímají na obecním úřadě.

• Hana Brožová

Požadavek pana Kubíčka v diskusním fóru  www.radimovice.cz ohledně  řešení  dodržování 
dopravní značky obytná zóna v úseku Dvořákovi-Hoffmanovi. 

• Ing. Šrytr

Odpověď zaslána, bude kontaktována Policie ČR a projektant v oboru dopravní stavby.

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20,30 hodin

Zapsala: Mgr. Dagmar Šrytrová

…………………………….. …………………………….

       Alena Rejhová Ing. Aleš Šrytr

    místostarostka obce                          starosta obce

Ověřovatelé:

………………………………. …………………………….
 Tomáš Rulec       Ing. Jiří Lesse

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:  

Svěšeno z úřední desky OÚ    : 

Zápis č.4 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9.8.2010 9

http://www.radimovice.cz/

